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- Chciałem podziękować za współpracę, za wiele dobrych dyskusji, bardzo inspirujących prezentacji,

bardzo dobrych decyzji i rosnący stale poziom otwartości na współpracę, co w tej dziedzinie jest

niesłychanie istotne – powiedział minister Michał Boni żegnając się z członkami Komitetu Rady

Ministrów ds. Cyfryzacji. Na ostatnim posiedzeniu pod przewodnictwem min. Boniego Komitet przyjął

projekt Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Według ministra Boniego w pracach Komitetu ważne jest i będzie myślenie nie tylko o interesach

reprezentowanych instytucji, bo na cyfryzację patrzeć trzeba całościowo.

- Nawet jeśli spieramy o różne sprawy, to coraz bardziej zaczynamy rozumieć wspólne cele i potrzebę

współdziałania – podkreślał minister Boni. I dodawał: – To była dla mnie bardzo ważna lekcja. Dziękuję

za to, że prezentując różne projekty, umieliście państwo opowiedzieć o nich w przejrzysty sposób i

pokazać ich sens.

Michał Boni przypominał, że przed Komitetem stoją dwa ważne zadania. Pierwsze, to by sprawnie

dokończyć projekty informatyczne z obecnej perspektywy finansowania ze środków unijnych, w

szczególności przegląd tego, co jeszcze mamy do zrobienia w 2014 roku.

Drugie to prace nad nową perspektywą finansową 2014-2020 w szczególności w oparciu o Program

Zintegrowanej Informatyzacji Państwa i Program Operacyjny Polska Cyfrowa. Jak podkreślił minister,

jesteśmy w pewniejszej sytuacji po tym jak wczoraj unijny budżet zatwierdził Parlament Europejski.

- Program Polska Cyfrowa jest unikalny w skali Europy i jesteśmy za to chwaleni na forum unijnym –

podkreślał Michał Boni. – Podoba się logika, w myśl której łączymy w jednym programie budowanie

podaży i popytu na internet i oparte na nim usługi. To bowiem klucz do tego, w jaki sposób będziemy

korzystać ze świata cyfrowego – zaznaczył minister Boni.

Komitet przyjął projekt programu Polska Cyfrowa. Na dwóch spotkaniach roboczych – w piątek 15

listopada i w poniedziałek 18 listopada, uzgodnione zostały uwagi innych resortów i instytucji

publicznych. Przyjęto miedzy innymi propozycję ministra Boniego, by ze środków przeznaczonych na

digitalizację i udostępnianie informacji sektora publicznego finansowane były projekty, dzięki którym

zasoby instytucji publicznych będą dostępne dla obywateli za darmo.

Pieniądze z programu Polska Cyfrowa – łącznie 10 mld zł – zostaną przeznaczone na:

dalsze budowanie szerokopasmowego dostępu do internetu (przede wszystkim tzw. sieci

dostępowe czyli internetowe „drogi dojazdowe", ponieważ „autostrady" czyli sieci szkieletowe,

powstają przy wsparciu unijnych pieniędzy na lata 2007-13)

efektywne i przyjazne użytkownikom e-usługi publiczne

podnoszenie kompetencji cyfrowych społeczeństwa – by włączyć w cyfrowy świat tych, którzy

jeszcze nie korzystają z internetu będą wspierane lokalne centra aktywności cyfrowej, a dzięki

wsparciu dla inicjatyw społecznych i zdolnych programistów będą wzmacniane umiejętności

cyfrowe obywateli.

Więcej na temat programu jest na stronie https://mac.gov.pl/popc/

Program Polska Cyfrowa zostanie przekazany na Komitet Stały Radę Ministrów. W pierwszej połowie
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2014 roku toczyć się będą negocjacje programy z Komisją Europejską. Realizacja programu rozpocznie

się w drugiej połowie 2014.

Komitet przyjął też: projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie Centralnej Informacji

Ksiąg Wieczystych oraz projekt zarządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie powołania Zespołu do

spraw koordynacji działań związanych z bezpieczeństwem cyberprzestrzeni Rzeczypospolitej Polskiej.
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